
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАШ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ОФ 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЬЩ 
125-СЕ МЭКТЭБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
д е й е м  БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕМ,!

0 Ф 9  КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МЭЕАРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА №125 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

450901, 9фе тс., Яцы Черкассы тсасабаДы, 
Пионерзар урамы,18 

Тел.: (347) 279-20-05, факс 279-20-05, 
E-mail:schl 25@mail.ru

ОКПО 48898826 ОГРН 1030204441409 
ИНН / КПП 0277040726/027701001

450901, г.Уфа, поселок Новые Черкассы, 
ул..Пионерская, 18 

Тел.: (347)279-20-05* факс 279-20-05* 
E-mail:schl25@mail.ru

БОИОРОК 
31 август 2017 й. № 207/1

ПРИКАЗ 
31 августа 2017г.

«Об утверждении перечня учебников на 2017-2018 учебный год»

На основании ч.4 ст.18 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253 
«Об утверждении федерального перечня учебников рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования», в соответствии с образовательной 
программой приказа М инистерства образования и науки Российской 
Федерации от 09.06,2016 №699 «Об утверждении перечня организаций, 
осуществляющих издание учебных пособий, которые допускаются к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования», на основании решения педагогического 
совета МБОУ Ш кола №125 протокол №1 от 31 августа

1.Утвердить перечень учебников, учебных пособий, используемых 
в МБОУ Ш кола №125 при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 2017-2018 учебном году (далее 
перечень) (приложение).

2. Назначить ответственным за соблюдение использования в 
образовательном процессе МБОУ Ш кола №125, Сиргажину Л.А., 
заместителя директора по учебно - воспитательной работе.

3.Библиотекарю школы Кондрашовой О.А.:
- осуществлять выдачу учебников учащимся на 2017-2018 учебный год в 

соответствии с утвержденным перечнем;
4.Учителям - предметникам:

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:25@mail.ru
mailto:schl25@mail.ru


- разработать (скорректировать) рабочие программы по учебным предметам 
на новый 2017-2018 учебный год в соответствии с «Положением о структуре, 
порядке разработки и утверждения рабочих программ учебных курсов, 
предметов, дисциплин (модулей)», утвержденного списка учебников на 2017- 
2018 учебный год, с использованием учебно-методического обеспечения из 
одной предметной методической линии с учетом имеющегося фонда учебников;

5.Классным руководителям:
- довести до сведения родителей информацию об учебных линиях, по которым 
будет вестись обучение в 2017-2018 учебном году, о сохранности учебников, 
формировании учебного фонда;
- осуществлять выдачу учебников учащимся на 2017-2018 учебный год в 
соответствии с утвержденным перечнем;
- проводить разъяснительную работу в классных коллективах по формированию, 
сохранности, бережному отношению в фонду учебников и художественной 
литературы в школе;
- проводить регулярные в течение учебного года проверки сохранности 
учебников и учебных пособий.
6. Ответственному за информатизацию в МБОУ Школа №125 Латыповой Д.Р. 
разместить настоящий приказ на сайте МБОУ Школа №125 .
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ Школе А.М.Абдразаков

Алакаева А.А. 
j  --Баширова И.Н. 

Мальцева А.Г.
Хайруллина А.В.

Даутова Э.Н. 
Дунаева Н.В.

/Сагидуллин М.Т.
/Фатыхова JI.X 
Ульданова З.Р. 
Карелина А.И.



Прилож ение №  1 

к приказу №  Ш / f  >т « j y f » Pcf_________2017г.

Список учебников, 
используемых в МБОУ Школа № 125 на 2017 —  2018 учебный год

N
п/
п

Наименовани  
е предмета, 
дисциплины  
(модуля) 
в
соответствии  
с учебным  
планом

Автор, название, 
учебной и учебно-методической  

литературы

Класс

1 2 3 4

Начальное общее образование

УМК «Перспектива»
1 Азбука Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., 1

2 Русский язык УМК «Перспектива»
Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., Бабушкина Т.В. 1
Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., Бабушкина Т.В. 2
Климанова Л.Ф., Макеева С.Г., Бабушкина Т.В. J

УМК «Ш кола России»
Бунеев Р.Н. Бунеева Е.В.Пронина О.В.. 4

о Литературное УМК «Перспектива»
чтение Климанова Л.Ф., Борецкий В.Г., Виноградская Л.А., 1

Бойкина М.В.
Климанова Л.Ф., Борецкий В.Г., Виноградская Л.А., 2

Бойкина М.В.
Климанова Л.Ф., Борецкий В.Г., Виноградская Л.А., 3

Бойкина М.В.
УМК «Ш кола России»
Бунеев Р.Н. Бунеева Е.В. 4

4 Иностранный О.В.Афанасьева, И.В.Михеева 2
язык О.В.Афанасьева, И.В.Михеева 3

(английский) О.В.Афанасьева, И.В.Михеева 4
5 Математика УМК «Перспектива»

Дорофеев Б.В., Миракова Т.Н. 1
Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. 2
Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. 3

УМК «Ш кола России»
Демидова Т.Е. Козлова С.А. Тонких А.П. 4



6

*

Окружающий
мир

УМК «Перспектива»
Плешаков А.А., Новицкая М.10. 
Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 
Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. 

УМК «Ш кола России» 
Вахрушев А.А. Данилов Д.Д. Сизова Е.В

1
2
3

4

1

7 Изобразитель? 
ое искусство

УМК «Перспектива»
Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 
Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 
Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В, 

УМК «Ш кола России»
К} ренина О.А., Ковалевская Е.Д.

1
2
оJ

4

8 Музыка У МК «Перспектива»
Критская Е.Д., Сергеева Т.П., Шмагина Т.С. 
Критская Е.Д., Сергеева Т.П., Шмагина Т.С. 
Критская Е.Д., Сергеева Т.П., Шмагина Т.С. 

У МК «Ш кола России»
Л.В. Школяр, В.О. Усачёва

1
2
3

4
9 Технология УМК «Перспектива»

Роговцева Н.И.. Богданова Н.В., Фиейтаг И.П. 
Добромыслова Н.В.

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фиейтаг И.П. 
Добромыслова Н.В.

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фиейтаг И.П. 
Добромыслова Н.В.

УМК «Ш кола России»
Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

1

2

3

4
10 Физическая

культура
УМК «Перспектива»

Матвеев А.П. 
Матвеев А.П. 
Матвеев А. П. 

УМК «Ш кола России» 
Лях В.И.

1
2
J

4
11 ОРКСЭ У МК «Ш кола России» 

Шемшурина А.И. 4

Основное общее образование
1 Русский язык Баранов М Л ., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А.и др.
Баранов М.Т., Ладыженская 1.А., Тростенцова 

Л.А.и др.
Баранов М. Г., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А.и др.
1 ростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д.

и др.
[ростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д.

и др.

5

6

7

8 

9
2 Родной 

русский язык
Альбеткова Р.И. 7



Коровина В.Я., Журавлёв В.Н., Коровин В 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П.| Коровин В 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В 

J£opo№HcM3JT. Журавлёв В.П., Коровин В 
Ваулина Ю.Е.. Дули Д., Подоляко О.Е и др 
Ваулина Ю .Е | Дули Д., Подоляко О.Е. и др.' 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Ваулина Ю.Е.. Дули Д., Подоляко О.Е. и др.'

Дули Д., Подоляко О.Е. и др.

4 I Иностранный
ЯЗЫК

(английский)

И.
И.
И.
И.
И.

История
России

6 I Всеобщая 
история

Арсентьев Н.М., Данилов А.Д., Стефанович П.С.. и 
др./Под ред.Торкунова А.В.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В.. и 
др./Под ред.Торкунова А.В.

Арсентьев НА!.. Данилов А.А., Курукин И.В., и 
др./Под ред.Торкунова А.В.

Арсентьев НА!.. Данилов А.А., Левандовский А.А.. 
ЛДр./Под ред.Торкунова A R

Вигасин А.А.. Годер Г Т С с ^ ^ ^ И ж Г  
Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

Юдовская А.Я.. Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.

Обществознан
ие

Г еография

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.. Городецкая 
Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой

Л.Ф.
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.П., Иванова Л.Ф. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 
Боголюбов Л.Н., Городецкая П.П., Иванова Л.Ф и 

ДР- / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Юд Городецкой Н.И.

Боголюбов Л.Н.. Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. 
/ 11од ред. Боголюбова Л.I I., Лазебниковой А.КЗ., 

Матвеева А.И.

10

Математика

Алгебра

"Домогацких Е.М., Введенский Э.Л§ Плешаков
А. А.

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 
"Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.

Дронов В.П., Баринова И.И..
Ром В.Я. Под редакцией Дронова В.П." 

Дронов В.П., Баринова И.И..
 Ром В.Я. Под редакцией Дронова В.П."

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 
Мерзляк А.Г.. Полонский В.Б., Якир М.С.

Мерзляк АТ ., Полонский В.Б., Якир М.С. 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Пешков К.П. и др.

/ Под ред. Теляковского С.А.
Макарычев КЗ.П., Миндюк Н.Г., Пешков К.П.

11 1 еометрия
--------------  • ■ ‘ЧЧ 1-ад. 1 t J I X K U B C K O r O  L  А

Мерзляк A.I Полонский В.Б.. Якир М.С. 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

и Информатика 
и ИКТ

Угринович Н.Д.
Угринович Н.Д.
Угринович Н.Д. 1



шизика

14 Биология

Перышкин А.В. 
Перышкин А.В. 

Перышкин А.В., Гутник Е.М

Пасечник В.В. 
Пасечник В.В, 

Латюшин В .В | Шапкин В.А.
Сонин Н.И., Захаров В.Б. 

Мамонтов С.Г., Захаров В.Б
 Агафонова И.Б. и др. »

Габриелян О.С. 
Габриелян О.С.

1 --------
Йеменского Б.М Р

К \| РСД’ еменск°го

1 1 н 3 ~ ^ С Ш 1 о л £сд. Неменского к М
ер1 ееваллТ7кф^̂  ̂ —

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 
ергеева 1 .П., Критская Е.Д.

р  ---------------
рчдскии п .с ., Симоненко В Д

„ Яковенко О.В. "
Синица Н.В., Самородский П Г гридскии II.С.. Симоненко В Д

Яковенко О.В. "
иница Н.В. Самородский ГГ с  гридскии ILL.,  Симоненко В Д

Яковенко О В "
Матяш Н.В., Электов А.А.. Симоненко В Л 
ончаров Б.А.. Елисеев» F R г ^5 ;ШССи5а Ь-В-, Богатырёв А Н 
--------------------- Очинии О.П

др- / Под ред. Виленского М.Я.
 --------------   Лях В .И.
т р н о в Х ^ А ^ ^ 1 Щ т г щ т г г д ~ -  —^ ■ 1ЮД ред. Смирнова


